
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση : Ξανθουδίδου & Χατζηδάκη 1
Τ.Κ. 71202,  Ηράκλειο
Πληροφορίες: Ε. Κεφαλάκη
Τηλέφωνο :  2810279210
FAX :   2810 343574
Ε-mail: efahra@culture.gr

ΚΟΙΝ : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη Επιστημονικού Προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο του 6ου υποέργου «Αυτεπιστασία Αρχαιολογίας για την 
Αποκατάσταση Ιερού Ναού Παναγίας Κεραλιμενιώτισσας στο Τ.Δ. Καλαμίου Βιάννου» στο 
πλαίσιο Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτιστικής Ανάπτυξης με τίτλο «Στερεωτικές 
Επεμβάσεις και Διαμόρφωση Περιβάλλοντα χώρου Ιερού Ναού Παναγίας 
Κεραλιμενιώτισσας στο Τ.Δ. Καλαμίου Βιάννου», του έργου «Ανάδειξη-Συντήρηση-
Βελτίωση-Προστασία Μνημείων Πολιτιστικού Ενδιαφέροντος» (Κ.Α. 2017 ΕΠ50200004 
ΤΗΣ ΣΑΕΠ502) της Περιφέρειας Κρήτης που θα υλοποιηθεί απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηρακλείου.

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.

2) Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και 
αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού.

3) Τον Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις.

4) Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών.

5) Το άρθρο 40 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το 
ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

mailto:efahra@culture.gr


6) Τις διατάξεις του Ν.4057/14.03.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις».

8) Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

9) Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».

10) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
11) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού».
12) Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
13) Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
14) Τις διατάξεις του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και ης 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

15) Την αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 
(ΦΕΚ 198/Υ.Ο.Δ.Δ./17.03.2020) Υ.Α. «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
ΥΠ.ΠΟ.Α.».

16) Την αρ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ B΄ 912/17.03.2020 & 
A.Δ.Α.: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) Υ.Α. «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

17) Την αρ.πρωτ.ΥΠΠΟΑ/604534/13-12-2021  (Α.Δ.Α.: ΩΧΙΠ4653Π4-ΤΝ8) Απόφαση του 
Υ.Γ. του ΥΠ.ΠΟ.Α. με θέμα  «Ορισμός  Αναπληρωτή Προϊσταμένου της  Εφορείας 
Αρχαιοτήτων  Ηρακλείου».

18) Την υπ’αρ.ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης Τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

19) Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

20) Την αρ.πρωτ.76346/16-04-2020 (ΑΔΑ: 6ΗΘΑ7ΛΚ-367)  Απόφαση της Περιφέρειας 
Κρήτης για την έγκριση διάθεσης πίστωσης του Εργου.

21) Την από 07-08-2020 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση Πολιτιστικής Ανάπτυξης  
μεταξύ της Περιφέρειας Κρήτης,ΥΠ.ΠΟ.Α & Ι.Μ. Αρκαλοχωρίου, Καστελλίου και 
Βιάννου με τιτλο: «ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΚΕΡΑΛΙΜΕΝΙΩΤΙΣΣΑΣ ΣΤΟ 
Τ.Δ. ΚΑΛΑΜΙΟΥ ΒΙΑΝΝΟΥ».

22) Την αρ.πρωτ. 335565/08-11-2021 (ΑΔΑ: Ω5ΙΣ7ΛΚ-ΣΒΨ) Απόφαση τροποποίησης της 
αρ. 125607/21-06-2017 Απόφασης έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου με τίτλο: 
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ- ΒΕΛΤΙΩΣΗ- ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 



ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ» και Κ.Α. 2017ΕΠ50200004 της  ΣΑΕΠ502 της 
Περιφέρειας Κρήτης.

23) Την υπ’αριθ. ΥΠΠΟΑ/583396/22-12-2021 (Α.Δ.Α.: 64ΖΕ4653Π4-0Α2) Υ.Α. Έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Αυτεπιστασία Αρχαιολογίας για την Αποκατάσταση 
Ιερού Ναού Παναγίας Κεραλιμανιώτισσας στο Τ.Δ. Καλαμίου Βιάννου» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων» στο πλαίσιο Σύμβασης 
Πολιτιστικής Ανάπτυξης με τίτλο: «ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΚΕΡΑΛΙΜΕΝΙΩΤΙΣΣΑΣ ΣΤΟ Τ.Δ. ΚΑΛΑΜΙΟΥ ΒΙΑΝΝΟΥ» Π.Ε. Ηρακλείου, 
Περιφέρειας Κρήτης.

24) Την αρ. πρωτ. 59679/14-2-2022 (Α.Δ.Α.: 6ΒΒΡ4653Π4-ΔΘΔ) Προκήρυξη Πρόσληψης 
Επιστημονικού Προσωπικού της Εφορείας μας.

25) Το με αρ.πρωτ.108041/14-03-2022 πρακτικό επιλογής προσωπικού της Επιτροπής 
Προσλήψεων της Εφορείας μας.

26) Τον αριθ. πρωτ. 111933/15-3-2022 (Α.Δ.Α.: ΨΙΣΕ4653Π4-Ω69) Προσωρινό πίνακα 
αποτελεσμάτων και τον αρ. πρωτ. 126597/23-3-2022 (Α.Δ.Α: 6Ψ964653Π4-Λ6Ω) 
Οριστικό πίνακα αποτελεσμάτων.

27) Τις αριθμ. πρωτ. 129460/24-3-2022, 139740/01-04-2022 και 144389/04-04-2022 των 
Παπαμαλή Δημητρίου του Παναγιώτη, Σταυρόπουλου Αναστασίου του Ιωάννη και 
Γαβριηλίδη Αντωνίου του Ηλία αντίστοιχα.

28) Την αρ.πρωτ. 148908/06-04-2022 έγγραφη δήλωση αποδοχής της θέσης της Γκάρα 
Ελευθερίας –Μαρίας του Δημητρίου.

29) Τη διαπίστωση κωλύματος 8μηνης απασχόλησης κατά την πρόσληψή της. 
30)  Τις με αρ.πρωτ. 272436/09-06-2022, 274506/09-06-2022, 274524/10-06-2022, 

285036/17-06-2022 & 292513/21-06-2022, τις με  αρ.πρωτ.293545/22-06-2022 και 
299128/24-06-2022 υπεύθυνες δηλώσεις μη αποδοχής της θέσης των Αραμπατζή 
Γεωργίου του Παναγιώτη , Κουλούρη Ελευθερίας του Ιωάννη, Μούτου Ελένης του 
Γεωργίου, Μαρκοπούλου Παναγιώτας του Ηλία, Μιχαλακοπούλου Αναστασίας του 
Παναγιώτη και του Μπρόκου Παναγιώτη του Δημητρίου αντίστοιχα.

31) Την  αρ.πρωτ. 307984/29-06-2022 έγγραφη δήλωση αποδοχής της θέσης της επιλεγείσας 
υποψήφιας Μαλιάρα Ιωάννας του Αντωνίου, 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την πρόσληψη του ακόλουθου επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες εκτέλεσης του 6ου  υποέργου «Αυτεπιστασία 
Αρχαιολογίας για την αποκατάσταση Ιερού Ναού Παναγίας Κεραλιμενιώτισσας στο Τ.Δ. 
Καλαμίου Βιάννου» στο πλαίσιο Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτιστικής Ανάπτυξης με 
τίτλο «Στερεωτικές Επεμβάσεις και Διαμόρφωση Περιβάλλοντα χώρου Ιερού Ναού 
Παναγίας Κεραλιμενιώτισσας στο Τ.Δ. Καλαμίου Βιάννου» που θα υλοποιηθεί απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηρακλείου, για χρονικό διάστημα έξι (6) 
μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Μαλιάρα Ιωάννα του Αντωνίου ΠΕ Αρχαιολόγων



Το ως άνω προσωπικό θα απασχολείται αποκλειστικά στα καθήκοντα της ειδικότητας και 
στο έργο για το οποίο προσλαμβάνεται, με ωράριο πενθήμερης απασχόλησης, η οποία δε θα 
υπερβαίνει τις 40 ώρες εβδομαδιαίως.

Η μισθοδοσία του θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις για την εκτέλεση του Έργου 
«Ανάδειξη- Συντήρηση- Βελτίωση- Προστασία Μνημείων Πολιτιστικού Ενδιαφέροντος» (Κ.Α. 
2017ΕΠ50200004 της ΣΑΕΠ502) της Περιφέρειας Κρήτης και το ύψος της αμοιβής του 
καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4354/2015.

Με τη συμπλήρωση της διάρκειας απασχόλησής του ως άνω προσωπικό απολύεται 
αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη 
ειδοποίηση.

Η Υπηρεσία θα αναζητήσει αυτεπάγγελτα Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το 
Πιστοποιητικό περί μη θέσης σε δικαστική συμπαράσταση.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                    κ.α.α

                                                                                                         Κανάκη Ελένη
                                                                                                           Αρχαιολόγος με Βαθμό Α’

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. ΥΠΠΟΑ/Γραφείο Υπουργού
2. ΥΠΠΟΑ/Γραφείο Γενικού Γραμματέα
3. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
4. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/Δνση Διοίκησης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
5. Ηλεκ/κη ιστοσελίδα ΥΠΠΟΑ (http://www.culture.gr)
6. Ηλεκ/κη ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (http://et.diavgeia.gov.gr/f/yppot)

Εσωτερική διανομή:
1. Ομάδα επίβλεψης έργου
2. Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης/Λογιστήριο
3. Φάκελο έργου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :315677

Ημ/νία Πρ. :01-07-2022
	AkrivesAntigrafo: 


